ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА»

И С П О Л К О М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 декабря 2023г. г. Москва  № 19/6

Об участии в работе XII съезда

Федерации Независимых

Профсоюзов России

Постановлением Генерального Совета ФНПР от 31 октября 2023 г. № 15-

3 принято решение о созыве в феврале 2024 года в г. Москве XII съезда

Федерации Независимых Профсоюзов России. Для членских организаций

ФНПР установлена норма представительства на съезде – один делегат от 50

тысяч членов профсоюза. Общероссийскому профессиональному союзу

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства в соответствии

с данными статистической отчетности на 01.01.2023 г. предлагается избрать на

XII съезд ФНПР 3 делегатов.

Норма представительства в состав Генерального Совета ФНПР

установлена – два представителя от Профсоюза.

Согласно ст. 39.1.27 Устава полномочиями по определению порядка

избрания делегатов на съезды профсоюзных объединений и на делегирование

своих представителей в их органы наделен Исполком Профсоюза.

В связи с изложенным

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Избрать на заседании Исполкома Профсоюза делегатами XII съезда

Федерации Независимых Профсоюзов России от Общероссийского

профессионального союза работников автомобильного транспорта и дорожного

хозяйства:

1)  Ломакина Владимира Владимировича - Председателя Профсоюза;

2) Хаджимурадова Магомеда Мухадиновича – Председателя Чеченской

республиканской организации Профсоюза;

3) Шурикова Александра Леонидовича – Председателя Московской

городской организации Профсоюза.

2. В соответствии с установленной ФНПР нормой пригласить на XII съезд

Федерации Независимых Профсоюзов России от Общероссийского

профессионального союза работников автомобильного транспорта и дорожного

2

хозяйства:

1) Давлетшина Марата Феликсовича – Председателя Башкирской

республиканской организации Профсоюза.

3. Делегировать для избрания в состав Генерального Совета Федерации

Независимых Профсоюзов России:

1) Ломакина Владимира Владимировича - Председателя Профсоюза;

2) Шурикова Александра Леонидовича – Председателя Московской

городской организации Профсоюза.

4. Руководствуясь ст.24 Устава ФНПР и Порядком выдвижения

кандидатур на должность Председателя ФНПР, утвержденным постановлением

Генерального Совета Федерации Независимых Профсоюзов России от

12.02.2003 г. № 4-2 с изменениями и дополнениями в редакции постановления

Генерального Совета ФНПР от 18.09.2010 г. № 10-1, выдвинуть кандидатуру

Шмакова Михаила Викторовича для избрания на должность Председателя

Федерации Независимых Профсоюзов России.

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин